
Kaceřov
Kraj: Karlovarský Okres: Sokolov

Správní obvod: Sokolov GPS souřadnice: 50.148926N, 12.504287E

Nadmořská výška: 427 m n. m. První pís. zmínka: 1312 (712 let) Katastrální výměra: 572 ha

Počet obyvatel: 419 PSČ: 357 51

Adresa URL: www.kacerov.cz

O obci
Kaceřov leží 3,8 km severně od Kynšperku nad Ohří, 11 km východně od Františkových Lázní.
Současnou obec tvoří dvě sídlištní části – Kaceřov, který je střediskem a sídlem jejích
samosprávních orgánů a Horní Pochlovice, jež k ní byly připojeny r. 1960.

Historie obce
Kaceřov vznikl v procesu kolonizace Chebska a jeho přilehlých oblastí německým obyvatelstvem v 1.
čtvrtině 13. století. První písemná zmínka je z roku 1312, kdy byly dvory v Kaceřově přisouzeny
klášteru ve Valdsassenu.

Okolí a příroda
Obec Kaceřov se nachází v dotyku tří zeměpisných útvarů Krušných hor, Chebské a Sokolovské
pánve. Poloha území v místech, kde se dotýká úpatí krušnohorských svahů s okrajem chebské
pánve, jeho přírodní a ...

Současnost obce
Současná obec nabízí občanům služby obecního úřadu, veřejné knihovny s volným přístupem
na internet, kulturního zařízení. Pro sport či relaxaci je možno využít bazén nebo hřiště. V obci
funguje fotbalový klub TJ Sokol Kaceřov.

Sportovní možnosti
Z obce vede severním směrem na Habartov cyklostezka.

Památky a zajímavosti
Nejvýznamnější památkou v obci je zámek s areálem hospodářského dvora, parkem a zámeckým
rybníkem, které ještě stále představují pozoruhodný doklad menšího venkovského barokního
feudálního sídla s řadou ...

Doprava
Obcí vede silnice č. 212 vedoucí z Kynšperka nad Ohří až ke státním hranicím s Německem.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/1102/kacerov/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 19.5.2024 02:05:44


